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Klima-, energi-, og forsyningsministeriet 
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Att.: Center for klimaneutralt Danmark 
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Bekendtgørelse om Klimarådets klimadi-

alogforum 
 

Finans Danmark har den 2. marts 2020 modtaget udkast til bekendtgørelse om 

Klimarådets klimadialogforum i høring. 

 

Vi takker for muligheden for at kunne kommentere på udkastet. 

 

Bemærkninger 

Finans Danmark kvitterer positivt for, at vi i udkast til bekendtgørelse om Klimarå-

dets klimadialogforum fremgår af listen over organisationer og institutioner med 

indstillingsret til at udpege et medlem hver til det kommende klimadialogforum. 

 

Finans Danmark ser frem til at bidrage konstruktivt til arbejdet i klimadialogforum-

met og således understøtte Klimarådets arbejde. Finans Danmark støtter i den 

forbindelse fuldt op om, at medlemmerne af Klimarådets dialogforum udnævnes 

af Klimarådet for indtil 3 år ad gangen.   

 

Den finansielle sektor er i sig selv ikke en stor udleder af CO2, men sektoren er en 

central aktør i forhold til at sikre finansiering af den grønne omstilling som formid-

ler af kapital. Finanssektoren påvirker derfor indirekte udledningerne i andre sek-

torer som fx landbrug, byggeri, transport og industri. 

 

Store investeringer er i de kommende år nødvendige – både for bedre at kunne 

modstå klimaforandringerne og for at undgå, at virksomheder står tilbage med 

bygninger, maskiner eller hele forretningsmodeller, der er forældede og har mi-

stet deres værdi. Der er altså behov for betydelige investeringer fra både offent-

lig og privat side for at sikre den grønne omstilling. 

 

Penge- og realkreditinstitutterne leverer i hovedreglen to ud af tre kroner til de 

danske virksomheders samlede finansiering. Hvilket betyder, at den finansielle 
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sektor skal levere 2/3 af virksomhedernes samlede finansieringsbehov til omstillin-

gen. 

 

Finans Danmark har i lyset af det store investeringsbehov haft nedsat et Forum for 

Bæredygtig Finans med deltagelse af repræsentanter fra erhvervslivet, NGO’er 

og en række eksperter i klima og bæredygtighed som i december 2019 er kom-

met med tyve anbefalinger til, hvordan den finansielle sektor kan bidrage til at 

accelerere den bæredygtige omstilling af samfundet på tværs af sektorer. An-

befalingerne vedlægges til orientering dette høringssvar som bilag. 

 

Som opfølgning på anbefalingerne er Finans Danmark bl.a. ved at udarbejde en 

metode, der kan måle CO2-aftrykket af bankerne og realkreditinstitutterne udlån 

og investeringer med henblik på, at institutterne fra 2022 kan sætte reduktions-

mål for CO2-aftrykket.  

 

Finans Danmark indgår endvidere i regeringens klimapartnerskab for finanssekto-

ren og arbejder videre med at realisere en række af anbefalingerne fra Forum 

for Bæredygtig Finans som en del af arbejdet i klimapartnerskabet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Birgitte Søgaard Holm 

Direktør, Investering og opsparing 

Direkte: 30161031 

Mail: bsh@fida.dk 

 

 
 


